

FINAL ANSWER KEY

Paper: 092 - The Kerala PWD Manual
Date of Test 27-10-2025

Question1:-Who shall be responsible for the proper execution of all works under a Division?
ഒരു ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള എല്ലാ ജോലികളും ശരിയായി നടത്തുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The Administrative and Professional head of each branch of the department is
വകുപ്പിൻറെ ഓരോ ശാഖയുടെയും അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്, പ്രൊഫഷണൽ തലവൻ ആണ്

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary, Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Who shall maintain the primary records of all transactions relating to works?
പ്രവൃത്തികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഇടപാടുകളുടെയും പ്രാഥമിക രേഖകൾ ആരാണ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Drawing branch

ഡ്രോയിംഗ് ബ്രാഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-From the following who shall be the Ex-Officio Additional Secretary to Government?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ നിന്ന് ഗവൺമെന്റിൻറെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി ആരായിരിക്കും?

A:-Additional Secretary, Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

B:-Joint Secretary, Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Engineer, Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-In case of emergencies such as serious natural calamities who shall liaison with the District Collector in protecting the life and property under threat

ഗുരുതരമായ പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങൾ പോലുള്ള അടിയന്തര സാഹചര്യങ്ങളിൽ, ഭീഷണി നേരിടുന്ന ജീവനും സ്വത്തുനും സംരക്ഷണം നൽകുന്നതിൽ ജില്ലാ കളക്ടറുമായി ആരാണ് ബന്ധപ്പെടേണ്ടത്?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Who shall forecast and report the requirement of materials required for works sufficiently early?
പ്രവൃത്തികൾക്ക് ആവശ്യമായ വസ്തുക്കളുടെ ആവശ്യകത ആരാണ് മുൻകൂട്ടി പ്രവചിക്കുകയും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയും ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Overseer in charge of the work

ജോലിയുടെ ചുമതലയുള്ള മേൽനോട്ടക്കാരൻ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Who shall watch the proportion of ingredients in mortars, concrete and bitumenous premix and ensure that they are as per standards specified?

മോർട്ടാറുകൾ, കോൺക്രീറ്റ്, ബിറ്റുമിനസ് പ്രിമിക്സ് എന്നിവയിലെ ചേരുവകളുടെ അനുപാതം ആരാണ് നിരീക്ഷിക്കേണ്ടത്, അവ നിർദ്ദിഷ്ട മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസൃതമാണെന്ന് ആരാണ് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത്?

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Third Grade Overseer

തേർഡ് ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ

C:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Site agent

സൈറ്റ് ഏജൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Who shall record in Measurement books all measurements of works within the T.S. powers of the Asst. Engineer?

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയറുടെ ടി.എസ്. അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ അളവുകളുടെയും അളവുകൾ മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളിൽ ആരാണ് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-First Grade Overseer

ഫസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ

B:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Second Grade Overseer

രണ്ടാം ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ ആരുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Who shall co-ordinate with HRD cell for the training on quality aspect for engineers and contractors?

എഞ്ചിനീയർമാർക്കും കോൺട്രാക്ടർമാർക്കും ഗുണനിലവാര വശത്തെക്കുറിച്ചുള്ള പരിശീലനത്തിനായി എച്ച്ആർഡി സെല്ലുമായി ആരാണ് ഏകോപിപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Joint Director, Quality Management

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, ക്വാളിറ്റി മാനേജ്മെന്റ്

B:-Deputy Director, Quality Management

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, ക്വാളിറ്റി മാനേജ്മെന്റ്

C:-Joint Director, Project preparation unit

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, പ്രോജക്ട് തയ്യാറെടുപ്പ് യൂണിറ്റ്

D:- (1) and (2) above

(1) ഉം (2) ഉം മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Who shall approve and finalise an electrical design and drawings?

ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ ഡിസൈനും ഡ്രോയിംഗും ആരാണ് അംഗീകരിക്കുകയും അന്തിമമാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Executive Engineer, PWD Electrical

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, PWD ഇലക്ട്രിക്കൽ

B:-Chief Engineer PWD Buildings

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PWD കെട്ടിടങ്ങൾ

C:-Superintending Engineer, Electrical

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, ഇലക്ട്രിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Who shall be Technical advisor to the Chief Engineer, Buildings in the matter of all electronic works?

എല്ലാ ഇലക്ട്രോണിക് ജോലികളുടെയും കാര്യത്തിൽ കെട്ടിടങ്ങളിലെ ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ സാങ്കേതിക ഉപദേഷ്ടാവ് ആരായിരിക്കും?

A:-Chief Electrical Engineer/Superintending Engineer, PWD Electrical

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ/സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ, PWD ഇലക്ട്രിക്കൽ

B:-Executive Engineer, Electrical

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഇലക്ട്രിക്കൽ

C:-Executive Engineer, Electronics

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഇലക്ട്രോണിക്സ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Who is the responsible officer for I.A.P.W.D. adjustments in the Dist. Store?

ജില്ലാ സ്റ്റോറിലെ I.A.P.W.D. കൃതികരണങ്ങൾക്ക് ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Asst. Exe. Engineer (Stores & Purchase)

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സ്റ്റോറുകളും വാങ്ങലും)

C:-Divisional Accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Superintendent (Accounts)

സൂപ്രണ്ട് (അക്കൗണ്ടുകൾ)

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Promotions to the posts of Asst. Exe. Engineer and above and Administrative Assistant shall be done based on which Departmental Promotion Committee (DPC)?

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, അതിനേ മുകളിലുള്ള തസ്തികകളിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റം ഏത് വകുപ്പിലെ പ്രൊമോഷൻ കമ്മിറ്റി (DPC) പ്രകാരമാണ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-Lower DPC

ലോവർ ഡിവിഷൻ

B:-Higher DPC

ഹയർ ഡിവിഷൻ

C:-According to seniority

സീനിയോറിറ്റി അനുസരിച്ച്

D:- (1) or (2) above

മുകളിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Who shall accept the resignation of a Government servant?

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ രാജി ആരാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Head of Department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-Appointing authority

നിയമന അധികാരി

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The Periodicity of orientation training is given at

ഓറിയന്റേഷൻ പരിശീലനത്തിന്റെ ആവൃത്തി നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-at the time of entry and new posting to the Department

വകുപ്പിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുമ്പോഴും പുതിയ നിയമനം നൽകുമ്പോഴും

B:-Every five years

ഓരോ അഞ്ച് വർഷത്തിലും

C:-Interaction with other organisations, state of art in the word

മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങളുമായുള്ള ഇടപെടൽ, നിലവിലെ സ്ഥിതി

D:-Specialisation desired new developments and updating the knowledge

ഓറിയന്റേഷൻ പരിശീലനത്തിന്റെ ആവൃത്തി നൽകിയിരിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question16:-While preparing the annual budget proposal based on annual plan the periodic maintenance activities on existing sfuructures (Buildings Roads and Bridges) shall be prioritised as

വാർഷിക പദ്ധതിയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി വാർഷിക ബജറ്റ് നിർദ്ദേശം തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ നിലവിലുള്ള ഘടനകളുടെ (കെട്ടിടങ്ങൾ, റോഡുകൾ, പാലങ്ങൾ) ആനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പണി പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക്

മുൻഗണന നൽകും

A:-first priority

ഒന്നാം മുൻഗണന

B:-second priority

രണ്ടാമത്തെ മുൻഗണന

C:-third priority

മൂന്നാമത്തെ മുൻഗണന

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The annual plan allotment for each of the plan schemes related with budget allocation are fixed by

ബജറ്റ് വിഹിതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓരോ പദ്ധതിയിലേക്കുമുള്ള വാർഷിക പദ്ധതി വിഹിതം നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Appropriation bill

അപ്രോപ്രിയേഷൻ ബിൽ

B:-Demand for Grant

ഡിമാൻഡ് ഫോർ ഗ്രാന്റ്

C:-Planning commission

പ്ലാനിംഗ് കമ്മീഷൻ

D:-Public Accounts Committee

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question18:-From the following which shall be enable a department to set out in the budget document the objectives of the department during a year, the programs and activities by which the objectives are proposed to be realized?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ഒരു വകുപ്പിന് ഒരു വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പിന്റെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ, ലക്ഷ്യങ്ങൾ സാക്ഷാത്കരിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പരിപാടികളും പ്രവർത്തനങ്ങളും ബജറ്റ് രേഖയിൽ വ്യക്തമാക്കാൻ കഴിയും?

A:-Annual budget proposal

വാർഷിക ബജറ്റ് നിർദ്ദേശം

B:-Supplementary demand for grant

ഗ്രാന്റിനായുള്ള അനുബന്ധ ആവശ്യം

C:-Revised budget

പുതുക്കിയ ബജറ്റ്

D:-Performance budgeting

പ്രകടന ബജറ്റിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The head of account 5054 capital outlay on Roads and Bridges, of National Highways (Sub-major head) 01.337 minor head, of works under road using 01.02 other schemes and 01.2.53 major works related with

ദേശീയ പാതകളുടെ (ഉപ-പ്രധാന തല) റോഡുകളുടെയും പാലങ്ങളുടെയും മൂലധന വിഹിതം 5054 ആണ്, 01.337 മൈനർ ഹെഡ്, 01.02 മറ്റ് പദ്ധതികളും ഉപയോഗിച്ച് റോഡിന് കീഴിലുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ 01.2.53 പ്രധാന പ്രവൃത്തികളും ബന്ധപ്പെട്ടവയും

A:-construction and maintenance of National Highways

ദേശീയ പാതകളുടെ നിർമ്മാണവും പരിപാലനവും

B:-construction and maintenance of State Highways

സംസ്ഥാന പാതകളുടെ നിർമ്മാണവും പരിപാലനവും

C:-construction and maintenance of all major roads

എല്ലാ പ്രധാന റോഡുകളുടെയും നിർമ്മാണവും പരിപാലനവും

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question20:-If an accident considered to be a major one, the non-injury accidents involving loss of property likely to cost of Rs._____

A:-Rs.50 lakh or more

50 ലക്ഷം രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ

B:-Rs.25 lakh or more

25 ലക്ഷം രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ

C:-Rs.60 lakh or more

60 ലക്ഷം രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ

D:-Rs.100 lakh or more

100 ലക്ഷം രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Where no technical specifications have been mentioned in the IRC Codes and standards only approved and agreed CRSC guide lines are to be followed such as _____ for road safety works.

IRC കോഡുകളിലും മാനദണ്ഡങ്ങളിലും സാങ്കേതിക സവിശേഷതകൾ പരാമർശിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, റോഡ് സുരക്ഷാ ജോലികൾക്കായി _____ പോലുള്ള അംഗീകൃതവും അംഗീകരിച്ചതുമായ CRSC മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ മാത്രമേ പാലിക്കാവൂ.

A:-Chevron sign

ചെവിറോൺ ചിഹ്നം

B:-Retro-reflective sheeting

റിട്രോ-റിഫ്ലെക്റ്റീവ് ഷീറ്റിംഗ്

C:-RRPM signs

RRPM ചിഹ്നങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-For minor works _____ percentage of the contract value shall be set a part for road safety items.

ചെറിയ ജോലികൾക്ക് കുറാർ മൂല്യത്തിന്റെ _____ ശതമാനം റോഡ് സുരക്ഷാ ഇനങ്ങൾക്കായി ഒരു ഭാഗം സജ്ജമാക്കും.

A:-10% of the contract value

കുറാർ മൂല്യത്തിന്റെ 10%

B:-5% of the contract value

കുറാർ മൂല്യത്തിന്റെ 5%

C:-15% of the contract value

കുറാർ മൂല്യത്തിന്റെ 15%

D:-2% of the contract value

കുറാർ മൂല്യത്തിന്റെ 2%

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Who shall be headed by Forest circle of Kerala?

കേരളത്തിലെ ഫോറസ്റ്റ് സർക്കിളിന്റെ തലവൻ ആരെയാണ്?

A:-Chief conservator

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Conservators

കൺസർവേറ്റർമാർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Forest Rangers

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ചർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-When P.W.D. undertake construction of a building for other department, the responsibility for the selection of the site shall vest with P.W.D. മറ്റൊരു വകുപ്പിനായി ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെ നിർമ്മാണം എടുക്കുമ്പോൾ, സ്ഥലം തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ഇവരിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

A:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

B:-The Department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

C:- (1) or (2) above

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2) മുകളിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Who shall be responsible to conduct the preliminary investigation of a work through the department investigation wing?

വകുപ്പ് അന്വേഷണ വിഭാഗം വഴി ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ പ്രാഥമിക അന്വേഷണം നടത്താൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Under which method of the following the fund for investigation of a work shall be provided?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് രീതിയിലാണ് ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ അന്വേഷണത്തിനുള്ള ഫണ്ട് നൽകേണ്ടത്?

A:-fund provided along with the fund of original work in the budget

ബജറ്റിലെ ഒറിജിനൽ വർക്കിനുള്ള ഫണ്ടിനൊപ്പം ഫണ്ട് നൽകും.

B:-separate fund shall be provided in the budget

ബജറ്റിൽ പ്രത്യേക ഫണ്ട് നൽകും.

C:-investigation charges are to be met from the contingency provision

കണ്ടിജൻസി പ്രൊവിഷനിൽ നിന്ന് അന്വേഷണ ചാർജ്ജുകൾ നൽകണം.

D:-investigation charges are to be provided from the office expense

ഓഫീസ് ചെലവിൽ നിന്ന് അന്വേഷണ ചാർജ്ജുകൾ നൽകണം.

Correct Answer:- Option-B

Question27:-If a tendering authority of Public works Departments initially published a notice inviting bidders to express their interest in bidding for the particular work is called

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുകളുടെ ഒരു ടെൻഡറിംഗ് അതോറിറ്റി തുടക്കത്തിൽ പ്രത്യേക ജോലിയുടെ ലേലത്തിൽ താൽപ്പര്യം പ്രകടിപ്പിക്കാൻ ലേലക്കാരെ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചാൽ അത് വിളിക്കപ്പെടും.

A:-open tender

ഓപ്പൺ ടെൻഡർ

B:-pre-qualification tender

പ്രീ-ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ടെൻഡർ

C:-limited tender

പരിമിത ടെൻഡർ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The various factors which control the road alignment may be listed as _____ of the following.

റോഡ് അലൈൻമെൻറ് നിയന്ത്രിക്കുന്ന വിവിധ ഘടകങ്ങൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ _____ ആയി പട്ടികപ്പെടുത്തിയേക്കാം.

A:-obligatory points

നിർബന്ധിത പോയിന്റുകൾ

B:-traffic

ട്രാഫിക്

C:-geometric designs

ജ്യോമിതിയ ഡിസൈനുകൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Who shall approve the site for any Government Building?

എതെങ്കിലും സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന് ആരാണ് സൈറ്റ് അംഗീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Chief Architect

ചീഫ് ആർക്കിടെക്ട്

B:-Chief Engineer (Buildings)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങൾ)

C:-Chief engineer (General)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (ജനറൽ)

D:-Chief Architect and Chief Engineer (Buildings)

ചീഫ് ആർക്കിടെക്ടും ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങൾ)

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Which estimate shall be submitted in order to accord Technical sanction?

സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകുന്നതിന് ഏത് എസ്റ്റിമേറ്റ് സമർപ്പിക്കണം?

A:-Preliminary estimate

പ്രാഥമിക എസ്റ്റിമേറ്റ്

B:-Working estimate

പ്രവർത്തന എസ്റ്റിമേറ്റ്

C:-Detailed estimate

വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-Recast estimate

റീകാസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The provision for contractors profit in a detailed estimate is @ _____

വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ലാഭത്തിനായുള്ള വ്യവസ്ഥ @ _____ ആണ്

A:-10% of the net cost of the items

ഇനങ്ങളുടെ ആകെ ചെലവിൻറെ 10%

B:-10% of the net cost of the items less cost of departmental materials

ഇനങ്ങളുടെ ആകെ ചെലവിന്റെ 10%, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ മെറ്റീരിയലുകളുടെ വില കുറച്ചു

C:-5% of the net cost of the items

ഇനങ്ങളുടെ ആകെ ചെലവിന്റെ 5%

D:-7% of the net cost of the items

ഇനങ്ങളുടെ ആകെ ചെലവിന്റെ 7%

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An estimate which is intended to give the details of the work and the cost thereof, which are to be carried out against a L.S. provision in the estimate for main work is

ഒരു എൽ.എസ്. പ്രകാരം നടപ്പിലാക്കേണ്ട ജോലിയുടെയും അതിന്റെ ചെലവിന്റെയും വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ്. പ്രധാന ജോലിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ വ്യവസ്ഥ

ചെയ്തിരിക്കുന്നത് ഇതാണ്

A:-Re-cast estimate

റീ-കാസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

B:-Supplementary estimate

സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ്

C:-Revised estimate

പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question33:-The form of comparative statement is

താരതമ്യ പ്രസ്താവനയുടെ രൂപം ഇതാണ്

A:-Form No. D.B.4

ഫോം നമ്പർ D.B.4

B:-Form No. D.B.5

ഫോം നമ്പർ D.B.5

C:-Form No. D.B.6

ഫോം നമ്പർ D.B.6

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-When the estimate for a work has been technically sanctioned but before it is taken up for execution some changes are found necessary in the estimate for the work another estimate may be prepared which is called

ഒരു ജോലിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് സാങ്കേതികമായി അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ജോലിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ചില മാറ്റങ്ങൾ ആവശ്യമാണെന്ന് കണ്ടെത്തുമ്പോൾ മറ്റൊരു എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കാവുന്നതാണ്, അതിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-supplementary estimate

സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റ്

B:-re-cast estimate

റീ-കാസ്റ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

C:-working estimate

വർക്കിംഗ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-revised estimate

പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Who shall accord technical approval for any original works chargeable to National Highways?

ഊടാക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തികൾക്ക് ആരാണ് സാങ്കേതിക അംഗീകാരം നൽകുന്നത് ദേശീയ പാതകളിലേക്കോ?

A:-Chief Engineer, National Highways

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, നാഷണൽ ഹൈവേസ്

B:-Chief Engineer, Public Works

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, പൊതുമരാമത്ത്

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Govt. of Kerala

കേരള സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-From the following which works is charged under consolidated fund without the vote of Legislature?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തികളാണ് നിയമസഭയുടെ വോട്ടില്ലാതെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിന് കീഴിൽ ചുമത്തുന്നത്?

A:-works arranged under special repairs

പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെ കീഴിൽ ക്രമീകരിച്ച പ്രവൃത്തികൾ

B:-works arranged at Secretariat

സെക്രട്ടറിയറ്റിൽ ക്രമീകരിച്ച പ്രവൃത്തികൾ

C:-works arranged due to VVIP visit

VVIP സന്ദർശനം കാരണം ക്രമീകരിച്ച പ്രവൃത്തികൾ

D:-works in Raj Bhavan

രാജ് ഭവനിൽ പ്രവർത്തികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-In case a deposit work is carried out by PWD the estimate shall include a total centage charge including preparation of estimate to be deposited is _____ as per PWD Manual.

PWD ഒരു ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലി നടത്തുകയാണെങ്കിൽ, PWD മാനുവൽ അനുസരിച്ച് ഡെപ്പോസിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത് ഉൾപ്പെടെ മൊത്തം സെൻറേജ് ചാർജ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ _____ ഉൾപ്പെടുത്തും.

A:-2.5%

2.5%

B:-12.5%

12.5%

C:-15%

15%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-B

Question38:-While receiving a proposal for obtaining administrative sanction from Executive Engineer, the Superintending Engineer concerned shall forward his comments within _____ days to the Chief Engineer.

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറിൽ നിന്ന് ഭരണാനുമതി നേടുന്നതിനുള്ള ഒരു നിർദ്ദേശം ലഭിക്കുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്ക് തന്റെ കമൻ്റ്സംഗ്രഹം അയയ്ക്കണം.

A:-three days

മൂന്ന് ദിവസം

B:-seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-ten days

പത്ത് ദിവസം

D:-fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which works of the following are not required Administrative sanction as per PWD Manual?

PWD മാനുവലിൽ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തികൾക്കാണ് ഭരണാനുമതി ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Working Estimate

പ്രവർത്തന എസ്റ്റിമേറ്റ്

B:-Investigation Estimates

അന്വേഷണ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

C:-Revised Estimate in case where the excess involved within the powers of sanction of PWD Officers

PWD ഓഫീസർമാരുടെ അനുമതിയുടെ അധികാരപരിധിയിൽ അധികമായി വരുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-As per GO(P) No. 375/2015/Fin dated 24.8.2015 which is incorporated in PWD Manual the Technical sanction shall not exceed _____ percentage of the Administrative sanction.

PWD മാനുവലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള GO(P) No. 375/2015/Fin തീയതി 24.8.2015 പ്രകാരം സാങ്കേതിക അനുമതി അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതിയുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കവിയാരുത്.

A:-ten percentage

പത്ത് ശതമാനം

B:-fifteen percentage

പതിനഞ്ച് ശതമാനം

C:-five percentage

അഞ്ചു ശതമാനം

D:-twenty percentage

ഇരുപത് ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Which of the following condition is to be satisfied for an estimate becomes operative for execution by PWD?

PWD നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് പാലിക്കേണ്ടത്?

A:-obtaining Administrative sanction

ഭരണാനുമതി നേടൽ

B:-accorded Technical sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകി

C:-when funds are available

ഫണ്ട് ലഭ്യമാകുമ്പോൾ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Who shall be the Registering Authority as 'B' class contractor?

'B' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടറായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന അതോറിറ്റി ആരായിരിക്കും?

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-For enlistment of electrical contractors by PWD authorities, the contractor should possess a valid contractor's license issued by the competent authority viz.

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൻറെ അധികാരികൾ ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടറേ നിയമിക്കുന്നതിന്, കരാറുകാരന് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി നൽകുന്ന സാധുവായ കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം, അതായത്

A:-Chief Engineer, PWD

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, PWD

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Kerala State Electricity Board

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ്

D:-The Licensing Board under the Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറുടെ കീഴിലുള്ള ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-In the case of road projects bids can be invited with prior permission of Government provided _____ % of land required is available.

റോഡ് പദ്ധതികളുടെ കാര്യത്തിൽ സർക്കാരിൻറെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ബിഡുകൾ ക്ഷണിക്കാം, ആവശ്യമായ ഭൂമിയുടെ _____ % ലഭ്യമാണ്.

A:-100% possession of hindrance free land

തടസ്സങ്ങളില്ലാത്ത ഭൂമിയുടെ 100% കൈവശം

B:-60% of land required

ആവശ്യമായ ഭൂമിയുടെ 60%

C:-70% of land required

ആവശ്യമായ ഭൂമിയുടെ 70%

D:-75% of land required

ആവശ്യമായ ഭൂമിയുടെ 75%

Correct Answer:- Option-B

Question45:-For works costing above Rs. _____ Pre-qualification tender shall be followed.

_____ രൂപയിൽ കൂടുതൽ വിലയുള്ള ജോലികൾക്ക് പ്രീ-ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ടെൻഡർ പാലിക്കും.

A:-2 crores

2 കോടി

B:-3 crores

3 കോടി

C:-5 crores

5 കോടി

D:-10 crores

10 കോടി

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The time required for completion of a work shall be assessed based on

ഒരു ജോലി പൂർത്തിയാക്കാൻ ആവശ്യമായ സമയം ഇനിപ്പറയുന്നതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി വിലയിരുത്തും.

A:-decided by the Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ എഞ്ചിനീയർ തീരുമാനിച്ചു

B:-decided by the Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ തീരുമാനിച്ചു

C:-decided by the Agreement authority as per his discretion

കരാർ അതോറിറ്റി തന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച് തീരുമാനിച്ചു

D:-as per scientific parameters

ശാസ്ത്രീയ പാരാമീറ്ററുകൾ അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-What is the rate fixed for Earnest Money Deposit for PWD works?

പൊതുമരാമത്ത് ജോലികൾക്കുള്ള എറണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-5% of the estimate amount

എസ്റ്റിമേറ്റ് തുകയുടെ 5%

B:-5% of the contract amount

കരാർ തുകയുടെ 5%

C:-2.5% of the estimate amount

എസ്റ്റിമേറ്റ് തുകയുടെ 2.5%

D:-0.1% of the estimate amount

എസ്റ്റിമേറ്റ് തുകയുടെ 0.1%

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The date of opening of the tender to the date upto which the offer given in the tender binding on the bidder is called

ടെൻഡർ തുറക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ലേലക്കാർക്ക് ടെൻഡർ ബൈൻഡിംഗിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഓഫർ വിളിക്കപ്പെടുന്ന തീയതി വരെ

A:-defect liability period

ഡിഫെക്ട് ലയബിലിറ്റി കാലയളവ്

B:-firm period

ഫേം കാലയളവ്

C:-stability period

സ്റ്റേബിലിറ്റി കാലയളവ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-As per the selection notice issued to a contractor the contractor has to be executed the agreement within _____ days from the date of acceptance of the tender as per PWD Manual.

ഒരു കരാറുകാരന് നൽകിയ സെലക്ഷൻ നോട്ടീസ് അനുസരിച്ച്, PWD മാനുവൽ അനുസരിച്ച് ടെൻഡർ സ്വീകരിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ കരാറുകാരൻ കരാർ നടപ്പിലാക്കണം

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-21 days

21 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The physical custody of original agreement executed at the circle office will be with

ഓറിജിനലിന്റെ ഭൗതിക കസ്റ്റഡി സർക്കിൾ ഓഫീസിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന കരാർ

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Financial Assistant

ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്

C:-Personal Assistant to Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർക്കുള്ള പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Divisional Accountant, Division office

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്, ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-When tenders have been called for a work and there is no response and it is considered that a call for further tenders will be futile or if the work is of an urgent nature the competent may invite

ഒരു ജോലിക്കായി ടെൻഡറുകൾ വിളിച്ച് പ്രതികരണമില്ലെങ്കിൽ, കൂടുതൽ ടെൻഡറുകൾ വിളിക്കുന്നത് നിരർത്ഥകമാകുമെന്ന് കണക്കാക്കുമ്പോൾ അല്ലെങ്കിൽ ജോലി അടിയന്ത്രീര സാദ്ധ്യമുള്ളതാണെങ്കിൽ യോഗ്യതയുള്ളയാൾക്ക് ക്ഷണിക്കാം

A:-Re-tender

റി-ടെൻഡർ

B:-Limited tender

പരിമിതമായ ടെൻഡർ

C:-Competative quotations

മത്സര ഉദ്ധരണികൾ

D:-Arranged the work through departmental execution

വകുപ്പുതല നിർവ്വഹണത്തിലൂടെ പ്രവൃത്തി ക്രമീകരിച്ചു

Correct Answer:- Option-C

Question52:-If any work executed by a contractor is defective or not in accordance with the specification the officer in charge of the work may order its removal and re-construction or rectification is deemed fit. In this situation who will bear the extra charge required for such re-construction or rectification?

ഒരു കരാറുകാരൻ നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ജോലി തകരാറുള്ളതോ സ്പെസിഫിക്കേഷൻ അനുസൃതമല്ലാത്തതോ ആണെങ്കിൽ, ജോലിയുടെ പുനരുദ്ധരണയ്ക്കുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് അത് നീക്കം ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിടാം, പുനർനിർമ്മാണമോ തിരുത്തലോ ഉചിതമാണെന്ന് കണക്കാക്കാം. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ അത്തരം പുനർനിർമ്മാണത്തിനോ തിരുത്തലിനോ ആവശ്യമായ അധിക ചാർജ് ആരാണ് വഹിക്കുക?

A:-department met the expenditure charging the original work

പ്രാരംഭ ജോലിയുടെ ചെലവ് വകുപ്പ് വഹിച്ചു

B:-a supplementary estimate may be prepared for the rectification of the work or re-construction

ജോലിയുടെ തിരുത്തലിനോ പുനർനിർമ്മാണത്തിനോ വേണ്ടി ഒരു സപ്ലിമെന്റി എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കാം

C:-the extra expenditure met from the contingency fund

കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ചെലവഴിക്കുന്ന അധിക ചെലവ്

D:-the extra expenditure to be met by the contractor

കരാറുകാരൻ വഹിക്കേണ്ട അധിക ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The Assistant Engineer shall forward the progress report of works to Asst. Exe. Engineer on or before _____ day of every month.

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ എല്ലാ മാസവും _____ ദിവസമോ അതിനുമുമ്പോ പ്രവൃത്തികളുടെ പുരോഗതി റിപ്പോർട്ട് അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-5th day

5-ാം ദിവസം

B:-6th day

6-ാം ദിവസം

C:-7th day

7-ാം ദിവസം

D:-3rd day

3-ാം ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Who shall ensure that all safety provisions applicable to the work are complied?

ജോലിക്ക് ബാധകമായ എല്ലാ സുരക്ഷാ വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ആരാണ് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത്?

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-The overseer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട മേൽനോട്ടക്കാരൻ

C:-The contractor concerned

ബന്ധപ്പെട്ട കരാറുകാരൻ

D:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-If an Assistant Engineer hold full additional charge of a Sub Division, who shall check measure the works recorded by the Assistant Engineer who hold additional charge?

ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ ഒരു സബ് ഡിവിഷൻറെ പൂർണ്ണ അധിക ചുമതല വഹിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, അധിക ചുമതല വഹിക്കുന്ന അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ രേഖപ്പെടുത്തിയ പ്രവൃത്തികൾ ആരാണ് പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

A:-The Asst. Engineer who hold the additional charge of the Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ അധിക ചുമതല വഹിക്കുന്ന അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Another Asst. Executive Engineer as requested by the Asst. Engineer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ ആവശ്യപ്പെട്ട പ്രകാരം മറ്റൊരു അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Exe. Engineer of the Division concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഡിവിഷനിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Exe. Engineer shall nominate another officer under his division

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ തൻറെ ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള മറ്റൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Earth work shall be measured by level section where the total quantity exceeds

ആകെ അളവ് കവിയുന്നിടത്ത് ലെവൽ സെക്ഷൻ ഉപയോഗിച്ചാണ് മണ്ണ് പണി അളക്കേണ്ടത്

A:-300 cu.m.

300 ക്യൂ.മീ.

B:-100 cu.m.

100 ക്യൂ.മീ.

C:-400 cu.m.

400 ക്യൂ.മീ.

D:-500 cu.m.

500 ക്യൂ.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The officer competent to make payment for the work bill be authorised to effect payment upto a maximum _____ of the bill amount without detailed scrutiny on his office.

വർക്ക് ബില്ലിന് പണം നൽകാൻ കഴിവുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് തൻറെ ഓഫീസിൽ വിശദമായ പരിശോധന കൂടാതെ ബിൽ തുകയുടെ പരമാവധി _____ വരെ പണം നൽകാൻ അധികാരമുണ്ട്.

A:-60%

60%

B:-70%

70%

C:-75%

75%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The extension of time of completion that can be granted at a time shall not exceed _____ percentage of the original time

ഒരു സമയത്ത് അനുവദിക്കുന്ന പൂർത്തീകരണ സമയത്തിൻറെ വിപുലീകരണം യഥാർത്ഥ സമയത്തിൻറെ _____ ശതമാനത്തിൽ കവിയാരുത്

A:-25 percentage

25 ശതമാനം

B:-50 percentage

50 ശതമാനം

C:-40 percentage

40 ശതമാനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Who may apply for extension of time of completion?

പൂർത്തീകരണ സമയ വിപുലീകരണത്തിന് ആർക്കാണ് അപേക്ഷിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-The Assistant Engineer to Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക്

B:-The contractor directly to Agreement authority

കരാറുകാരൻ നേരിട്ട് കരാർ അതോറിറ്റിക്ക്

C:-The contractor through the Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ വഴി കരാറുകാരന്

D:-The contractor direct to Executive Engineer

കരാറുകാരനെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് നേരിട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Who shall be responsible for the safe custody and maintenance of the work spot order book?

വർക്ക് സ്പോട്ട് ഓർഡർ ബുക്കിൻറെ സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയും പരിപാലനവും ആർക്കാണ് ഉത്തരവാദിത്തം?

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Overseer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട മേൽനോട്ടക്കാരൻ

C:-Contractor

കോൺട്രാക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-In case of well foundations of bridges who shall approve the plugging/seating?

പാലങ്ങളുടെ കിണർ അടിത്തറയുടെ കാര്യത്തിൽ പ്ലഗ്ഗിംഗ്/സീറ്റിംഗ് ആരാണ് അംഗീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Executive Engineer or Superintending Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ അല്ലെങ്കിൽ സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Splitting up of works shall be resorted to only with the approval of

പ്രവൃത്തികൾ വിഭജിക്കുന്നത് അംഗീകാരത്തോടെ മാത്രമേ പരിഗണിക്കാവൂ

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-The authority who has accorded Administrative sanction

ഭരണാനുമതി നൽകുന്ന അധികാരി

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Who shall accord sanction for a supplementary estimate?

സപ്ലിമെന്ററി എസ്റ്റിമേറ്റിന് ആരാണ് അനുമതി നൽകേണ്ടത്?

A:-the authority who accorded administrative sanction for original estimate

ഒറിജിനൽ എസ്റ്റിമേറ്റിന് ഭരണാനുമതി നൽകിയ അധികാരി

B:-the higher authority of the office who accorded sanction for original estimate

ഒറിജിനൽ എസ്റ്റിമേറ്റിന് അനുമതി നൽകിയ ഓഫീസിലെ ഉയർന്ന അധികാരി

C:-an officer not below the rank of Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒറ്റ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-Chief Engineer of the concerned branch only

ബന്ധപ്പെട്ട ബ്രാഞ്ചിലെ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-The Kerala State Pollution control board was established in _____ year.

കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ് _____ വർഷത്തിൽ സ്ഥാപിതമായി.

A:-1974

1974

B:-1959

1959

C:-1966

1966

D:-1987

1987

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Who shall be under the control of emergency measures while occurring the disasters like landslide, flood etc.?

മണ്ണിടിച്ചിൽ, വെള്ളപ്പൊക്കം തുടങ്ങിയ ദുരന്തങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ അടിയന്തര നടപടികളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും ആരുടെ നിയന്ത്രണം?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-A junction, a bend or short length at which accident are clustered shall be called as

അപകടങ്ങൾ കൂട്ടമായി കാണപ്പെടുന്ന ഒരു ജംഗ്ഷൻ, വളവ് അല്ലെങ്കിൽ ചെറിയ നീളം എന്നിവയെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കും

A:-dangerous area

അപകടകരമായ പ്രദേശം

B:-blackspot

ബ്ലാക്ക് സ്പോട്ട്

C:-markings

മാർക്കിംഗ്സ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Minor injury accidents and non injury accidents involving loss of property likely to cost less than Rs._____ shall be treated as Minor accidents.

ചെറിയ പരിക്ക് അപകടങ്ങളും _____ രൂപയിൽ താഴെ വിലയുള്ള സ്വത്ത് നഷ്ടം ഉൾപ്പെടുന്ന പരിക്ക് അല്ലാത്ത അപകടങ്ങളും ചെറിയ അപകടങ്ങളായി കണക്കാക്കും.

A:-Rs.100 lakh

100 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs.75 lakh

75 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs.50 lakh

50 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs.25 lakh

25 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which of the following is not included in the Departmental Revenue?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ റവന്യൂവിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Hire charges for machineries and equipments

യന്ത്രസാമഗ്രികൾക്കും ഉപകരണങ്ങൾക്കുമുള്ള വാടക നിരക്കുകൾ

B:-Fee collected by mechanical wing for testing of vehicles

വാഹനങ്ങളുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി മെക്കാനിക്കൽ വിഭാഗം ഈടാക്കുന്ന ഫീസ്

C:-Fines and confiscations etc

പിഴകളും കണ്ടുകെട്ടലുകളും മുതലായവ

D:-Coast of materials deducted from contractors' bill

കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ബില്ലിൽ നിന്ന് കുറച്ച വസ്തുക്കളുടെ തീരം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The Kerala Road Fund consists of

കേരള റോഡ് ഫണ്ടിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-fee for registration of contractors

കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ്

B:-fee for sale of tender

ടെൻഡർ വിൽപനയ്ക്കുള്ള ഫീസ്

C:-grants or loans or advances made by the Government of India

ഇന്ത്യാ സർക്കാർ നൽകിയ ഗ്രാന്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ വായ്പകൾ അല്ലെങ്കിൽ അഡ്വാൻസുകൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The Chief controlling officer of the major budget head operated by PWD is

PWD പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന പ്രധാന ബജറ്റ് ഹെഡിൻറെ ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

A:-Senior Finance Officer

സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

D:-Superintending Engineers

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-In case of Land acquisition for National Highway works, the owners of the land may move before _____ for enhanced compensation.

ദേശീയപാതാ പ്രവൃത്തികൾക്കായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഭൂമിയുടെ ഉടമകൾക്ക് മെച്ചപ്പെട്ട നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായി _____ ന് മുമ്പ് താമസം മാറ്റാവുന്നതാണ്.

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question72:-In the case buildings for other departments of the state, the list of new building works to be carried out by the PWD during the concerned budget year shall be prepared and finalised by

സംസ്ഥാനത്തെ മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്കായുള്ള കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട ബജറ്റ് വർഷത്തിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് നടത്തേണ്ട പുതിയ കെട്ടിട നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കി അന്തിമമാക്കുന്നത്

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The Divisional Officer shall fill up the proforma of Performance budget and submit to the Chief Engineer and then Secretary to Government, Finance Department by _____ of every year.

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പെർഫോമൻസ് ബജറ്റിൻറെ പ്രൊഫോർമ പൂരിപ്പിച്ച് എല്ലാ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്കും തുടർന്ന് ധനകാര്യ വകുപ്പ് സർക്കാർ സെക്രട്ടറിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st January

ജനുവരി ആദ്യ തീയതി

B:-1st July

ജൂലൈ ആദ്യ തീയതി

C:-1st September

സെപ്റ്റംബർ ആദ്യ തീയതി

D:-1st December

ഡിസംബർ ആദ്യ തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Fine for extension of time of completion of a work for 1st time is

ആദ്യ സമയത്തേക്ക് ഒരു ജോലി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുള്ള സമയം നീട്ടുന്നതിനുള്ള പിഴ

A:-one percentage of PAC subject to a minimum of Rs.1,000 and maximum of Rs.25,000

PAC യുടെ ഒരു ശതമാനം, കുറഞ്ഞത് 1,000 രൂപയും പരമാവധി 25,000 രൂപയും

B:-one percentage of PAC subject to a minimum of Rs.2,000 and maximum of Rs.50,000

PAC യുടെ ഒരു ശതമാനം, കുറഞ്ഞത് 2,000 രൂപയും പരമാവധി 50,000 രൂപയും

C:-two percentage of PAC subject to a minimum of Rs.2,000 and a maximum of Rs.1,00,000

PAC യുടെ ഒരു ശതമാനം, കുറഞ്ഞത് 2,000 രൂപയും പരമാവധി 1,00,000 രൂപയും

D:-one percentage of PAC subject to a minimum of Rs.1,000 and maximum of Rs.50,000

PAC യുടെ ഒരു ശതമാനം, കുറഞ്ഞത് 1,000 രൂപയും പരമാവധി 50,000 രൂപയും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Fore closure of a work shall be ordered by _____ after observing all procedures.

എല്ലാ നടപടിക്രമങ്ങളും പാലിച്ചതിന് ശേഷം _____ ആണ് ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ ജപ്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Technical Examiner

ചീഫ് ടെക്നിക്കൽ എക്സാമിനർ

D:-Agreement authority

കരാർ അധികാരി

Correct Answer:- Option-D

Question76:-If a work is ordered to be terminated at the risk and cost of a contractor how much amount shall be realised from the contractor in first instance on account of risk and cost?

ഒരു കരാറുകാരൻറെ റിസ്കിലും ചെലവിലും ഒരു പ്രവൃത്തി അവസാനിപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവിട്ടാൽ, അപകടസാധ്യതകളുടെയും ചെലവിൻറെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ എത്ര തുക ഈടാക്കും?

A:-30% cost of the remaining work

ശേഷിക്കുന്ന ജോലിയുടെ 30% ചെലവ്

B:-25% cost of the re-arranged schedule for re-tender

പുനഃക്രമീകരിച്ച ചെലവുളിൻറെ 25% ചെലവ്

C:-25% cost of the remaining work

ശേഷിക്കുന്ന ജോലിയുടെ 25% ചെലവ്

D:-no advance recovery is needed

മുൻകൂർ വിണ്ടെടുക്കൽ ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Who can revoke a terminated work by the agreement authority of the contractor express his willingness at a later date to complete the balance?

കരാറുകാരന്റെ കരാർ അധികാരി അവസാനിപ്പിച്ച പ്രവൃത്തി റദ്ദാക്കാൻ ആർക്കാണ് കഴിയുക?

A:-The same agreement authority who terminated the work

ജോലി അവസാനിപ്പിച്ച അതേ കരാർ അധികാരി

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Immediate superior officer of the agreement authority who ordered to terminate

അവസാനിപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട കരാർ അധികാരിയുടെ ഉടൻ മേലുദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The basic document related to a work is

ഒരു ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അടിസ്ഥാന രേഖ

A:-Work file

വർക്ക് ഫയൽ

B:-Measurement book

മെഷർമെൻറ് ബുക്ക്

C:-Estimate

എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-Agreement

കരാർ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which documents of the following is to be maintained in site office?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ രേഖകളാണ് സൈറ്റ് ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-plan

പ്ലാൻ

B:-layout plan

ലൈഔട്ട് പ്ലാൻ

C:-alignment plan

അലൈൻമെൻറ് പ്ലാൻ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-While on excavation if any old curiosities, relies, coins etc are found it shall be the property of

നേനത്തിനിടെ ഏതെങ്കിലും പഴയ കൗതുകവസ്തുക്കൾ, ആശ്രയങ്ങൾ, നാണയങ്ങൾ മുതലായവ കണ്ടെത്തിയാൽ അത്

A:-The person who got it

അത് ലഭിച്ച വ്യക്തിയുടെ സ്വത്തായിരിക്കും

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Concerned LSGD

ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Who shall be approved the lay out of a work?

ഒരു ജോലിയുടെ ലൈഔട്ട് ആർക്കാണ് അംഗീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-In the case of back filling, all space between foundation masonry or concrete and the sides of excavation shall be refilled to the original surface on layers not exceeding _____ of compacted thickness.

ബാക്ക് ഫില്ലിംഗിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ഫൗണ്ടേഷൻ കൊമ്പണി അല്ലെങ്കിൽ കോൺക്രീറ്റിനും കഴിയുടെ വശങ്ങൾക്കും ഇടയിലുള്ള എല്ലാ സ്ഥലവും _____ കനം ചുരുക്കാത്ത പാളികളിൽ യഥാർത്ഥ ഉപരിതലത്തിലേക്ക് വീണ്ടും നിറയണം.

A:-150 mm

150 മി.മീ

B:-100 mm

100 മി.മീ

C:-140 mm

140 മി.മീ

D:-200 mm

200 മി.മീ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-In designing forms, concrete shall be treated as fluid weighing _____ kg per cubic metre.

ഫോമുകൾ രൂപകൽപ്പന ചെയ്യുമ്പോൾ, കോൺക്രീറ്റിനെ ഒരു ക്ലബിക് മീറ്ററിന് _____ കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ദ്രാവകമായി കണക്കാക്കും.

A:-700 kg

700 കിലോ

B:-1000 kg

1000 കിലോ

C:-2000 kg

2000 കിലോ

D:-2400 kg

2400 കിലോ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Materials supplied for work during dry season shall be utilized not later than _____ days.

വരണ്ട സീസണിൽ ജോലിക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന വസ്തുക്കൾ _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question85:-While the higher officers visit a work site for inspection, the inspecting officers shall record their comments in which register/book of the following?

ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഒരു ജോലിസ്ഥലം പരിശോധനയ്ക്കായി സന്ദർശിക്കുമ്പോൾ, പരിശോധന നടത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ അവരുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ ഏത് രജിസ്റ്ററിൽ/ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം?

A:-Measurement book

മെഷർമെൻറ് ബുക്ക്

B:-Progress report

പ്രോഗ്രസ് റിപ്പോർട്ട്

C:-Work spot book

വർക്ക് സ്പോട്ട് ബുക്ക്

D:-Concerned Note file of the respective work

ബന്ധപ്പെട്ട ജോലിയുടെ ബന്ധപ്പെട്ട കുറിപ്പ് ഫയൽ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The Asst. Exe. Engineer of Electrical wing of PWD shall inspect Electrical installations in Government building at the duration of

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ ഇലക്ട്രിക്കൽ വിഭാഗത്തിലെ എഞ്ചിനീയർ സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളിലെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾ ഈ കാലയളവിൽ പരിശോധിക്കണം.

A:-once in every two months

രണ്ട് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-once in every three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-once in every six months

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The approaches to bridges on either side shall have a minimum straight length of _____ meters in the State Highways and MDRs

സംസ്ഥാന പാതകളിലും MDR-കളിലും ഇരുവശത്തുമുള്ള പാലങ്ങൾക്കുള്ള സമീപനങ്ങൾക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ മീറ്റർ നേരായ നീളം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-20 meters

20 മീറ്റർ

B:-10 meters

10 മീറ്റർ

C:-15 meters

15 മീറ്റർ

D:-25 meters

25 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Who shall decide the periodical overhauling of furnitures?

പരിഷ്കൃതകളുടെ ആരംഭകാലിക ഓവർഹോളിംഗ് ആരാണ് തീരുമാനിക്കുക?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-How many gates are to be provided in the store yard for stock materials?

സ്റ്റോക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾക്കായി സ്റ്റോർ യാർഡിൽ എത്ര ഗേറ്റുകൾ നൽകണം?

A:-one gate

ഒരു ഗേറ്റ്

B:-two gates

രണ്ട് ഗേറ്റുകൾ

C:-one or two

ഒന്നോ രണ്ടോ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question90:-In the case of setting out of a work, the working Bench mark shall be at the rate of _____ per km and also at or near all drainage structures over bridges and under passes.

ഒരു പ്രവൃത്തി ആരംഭിക്കുമ്പോൾ, വർക്കിംഗ് ബെഞ്ച് മാർക്ക് കിലോമീറ്ററിന് _____ എന്ന നിരക്കിലും പാലങ്ങൾക്കും അണ്ടർ പാസുകൾക്കും മുകളിലുള്ള എല്ലാ ഡ്രെയിനേജ് ഘടനകളിലും അല്ലെങ്കിൽ അതിനടുത്തും ആയിരിക്കണം.

A:-four per km

ഒരു കിലോമീറ്ററിന് നാല്

B:-three per km

ഒരു കിലോമീറ്ററിന് മൂന്ന്

C:-five per km

ഒരു കിലോമീറ്ററിന് അഞ്ച്

D:-six per km

ഒരു കിലോമീറ്ററിന് ആറ്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The classification of excavation shall be approved by

കഴിക്കൽ വർഗ്ഗീകരണം അംഗീകരിക്കേണ്ടത്

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which types of drain of the following are constructed to ensure that water in the pavement, which would weaken the road, is allowed to drainway?

റോഡിനെ ദുർബലപ്പെടുത്തുന്ന നടപ്പാതയിലെ വെള്ളം ഒഴുകിപ്പോകാൻ അനുവദിക്കുന്നതിനായി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ തരം ഡ്രെയിനുകളാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-drainage

ഡ്രെയിനേജ്

B:-surface drains

ഉപരിതല ഡ്രെയിനുകൾ

C:-sub grade drains

സബ് ഗ്രേഡ് ഡ്രെയിനുകൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Which type of bituminous base coarse are commonly used in remote areas where it is difficult to transport mixing and laying equipment?

മിക്സിംഗ്, ലേയിംഗ് ഉപകരണങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകാൻ ബുദ്ധിമുട്ടുള്ള വിദൂര പ്രദേശങ്ങളിൽ സാധാരണയായി ഏത് തരം ബിറ്റുമിനസ് ബേസ് കോർസ് ആണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Bituminous mecadam

ബിറ്റുമിനസ് മെക്കാഡം

B:-Built in spray grout

ബിൽറ്റ്-ഇൻ സ്പ്രേ ഗ്രൗട്ട്

C:-Bituminous Penetration Mecadam

ബിറ്റുമിനസ് പെനട്രേഷൻ മെക്കാഡം

D:-Dense Graded Bituminous Mecadam

ഡെൻസ് ഗ്രേഡഡ് ബിറ്റുമിനസ് മെക്കാഡം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Mixed seal surfacing consists of the preparation, laying and compaction of a close-graded premix surfacing material of _____ thickness composed of graded aggregates premixed with a bituminous binder on a previously prepared surface.

മുൻ തയ്യാറാക്കിയ പ്രതലത്തിൽ ബിറ്റുമിനസ് ബൈൻഡറുമായി പ്രിമിക്സ് ചെയ്ത ഗ്രേഡഡ് അഗഗ്രേറ്റുകൾ അടങ്ങിയ _____ കട്ടിയുള്ള ക്ലോസ്-ഗ്രേഡഡ് പ്രിമിക്സ് സർഫേസിംഗ് മെറ്റീരിയൽ തയ്യാറാക്കൽ, മുട്ടയിടൽ, ഇളക്കൽ എന്നിവ മിക്സഡ് സിൽ സർഫേസിംഗിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-20 mm thickness

20 മി.മീ. കനം

B:-10 mm thickness

10 മി.മീ. കനം

C:-15 mm thickness

15 മി.മീ. കനം

D:-25 mm thickness

25 മി.മീ. കനം

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which type of concrete are used for semi-rigid pavement construction?

സെമി-റിജിഡ് നടപ്പാത നിർമ്മാണത്തിന് ഏത് തരം കോൺക്രീറ്റാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-dry lean cement concrete

ഡ്രൈ ലീൻ സിമൻറ് കോൺക്രീറ്റ്

B:-ash bound Macadam Lime Fly Ash Concrete

ആഷ് ബൗണ്ടഡ് മക്കാഡം ലൈം ഫ്ലൈ ആഷ് കോൺക്രീറ്റ്

C:-Lime Fly Ash Bound Macadam

ലൈം ഫ്ലൈ ആഷ് ബൗണ്ടഡ് മക്കാഡം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Culverts are mainly of _____ types.

കൽവെർട്ടുകൾ പ്രധാനമായും _____ തരത്തിലാണ്.

A:-three types

മൂന്ന് തരങ്ങൾ

B:-five types

അഞ്ച് തരങ്ങൾ

C:-two types

രണ്ട് തരങ്ങൾ

D:-four types

നാല് തരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-From the following which is a paved dip built to cross a shallow water course?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ഒരു ആഴം കുറഞ്ഞ ജലപാത മുറിച്ചുകടക്കാൻ നിർമ്മിച്ച ഒരു നടപ്പാതയുള്ള ഡിപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Cause way

കോസ് വേ

B:-High-level causeway

ഹൈ-ലെവൽ കോസ് വേ

C:-Side drains

സൈഡ് ഡ്രെയിനുകൾ

D:-Flush causeway

ഫ്ലഷ് കോസ് വേ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The minimum time between publication of notice and submission of tender upto the TS powers of Executive Engineer is

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ TS അധികാരങ്ങൾ വരെയുള്ള നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരണത്തിനും ടെൻഡർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനും ഇടയിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സമയം

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Who shall fix the local market rate?

പ്രാദേശിക വിലനി നിരക്ക് ആരാണ് നിശ്ചയിക്കുക?

A:-Chief Engineer (Buildings)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങൾ)

B:-Chief Engineer (General)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (ജനറൽ)

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Executive Engineer (Buildings)

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (കെട്ടിടങ്ങൾ)

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Who will be responsible for ensuring that the data is collected in accordance with the instructions?

നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി ഡാറ്റ ശേഖരിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Asst. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Asst. Exe. Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Each Division

ഓരോ ഡിവിഷനും

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C